



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Terça-feira • 23 de maio de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1211



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)	3
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019PP/2023)	4
EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2023)	9
EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2023)	10
EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2023)	11
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)	12
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)	13
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)	14

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPrensa
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
CNPJ: 13.232.913/0001-85



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA**, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve **HOMOLOGAR E ADJUDICA** o **Pregão Eletrônico Nº 008/2023**, tendo como objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA**. Tendo como Vencedoras as seguintes empresas; **GLEDSON GIL DE MATOS - ME**, inscrita no CNPJ: 40.120.277/0001-72, para os **Lotes I e IV**, com valor total estimado da proposta do Lote I de **R\$ 87.500,00 (Oitenta e Sete Mil e Quinhentos Reais)** e com valor total estimado da proposta do Lote IV de **R\$ 57.251,70 (Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos)**; **SALES COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 40.452.158/0001-17, para o **Lote II**, com valor total estimado da proposta do Lote II de **R\$ 79.000,00 (Setenta e Nove Mil Reais)**; e a empresa **FC FREITAS COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 43.865.916/0001-17, para o **Lote III**, com valor total estimado da proposta do Lote III de **R\$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais)**. Pé de Serra/BA. Em 19 de maio de 2023.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2023

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial – SRP nº 008/2023, Processo Administrativo nº 095/2023, destinado a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA**, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e observado os preceitos da Lei Federal 10.520/02, e após realizado diligências a documentação da empresa declarada vencedora parcial dos **Lotes 01 e 02** da referida licitação, e tendo a mesma atendido ao edital **ADJUDICAMOS** o objeto desta licitação a seguinte empresa:

1 – DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, inscrita sob nº de CNPJ: 37.227.550/0001-58, vencedora do **Lote 01** – valor global de R\$ 76.220,00 (Setenta e Seis Mil, Duzentos e Vinte Reais), e **Lote 02** – valor global de R\$ 257.760,00 (Duzentos e Cinquenta e Sete Mil, Setecentos e Sessenta Reais).

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação

Pé de Serra/BA, 23 de maio de 2023.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019PP/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 019PP/2023
Pregão Presencial – SRP Nº 008/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob nº de CNPJ: 37.227.550/0001-58, com sede a Rua R-5, nº 129 Quadra, R-7, Setor Oeste, CEP: 74.125-070, Goiânia/GO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA.

Valor Global: R\$ 333.980,00 (Trezentos e Trinta e Três Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

Validade: 23 de maio de 2024.

Preços Registrados:

LOTE 01 - MATERIAIS PARA ELÉTRICA RESIDENCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BOCAL COM RABICHO - Bocal Soquete E-27 com rabicho	UND.	500	DECORLUX	1,98	990,00
2	CAIXA PARA DISJUNTOR - Quadro de distribuição para 16/18 disjuntores, para embutir.	UND.	10	ENERBRAS	71,04	710,40
3	CAIXA PARA DISJUNTOR - Quadro de distribuição para 06/08 disjuntores, para embutir.	UND.	10	ENERBRAS	38,36	383,60
4	DISJUNTOR - Tripolar de 40A, padrão NEMA	UND.	20	SOPRANO	68,86	1.377,20
5	DISJUNTOR - Tripolar de 60A, padrão NEMA	UND.	10	SOPRANO	93,36	933,60
6	DISJUNTOR - Tripolar de 80A, padrão NEMA	UND.	5	SOPRANO	93,34	466,70
7	DISJUNTOR - Tripolar de 40A, padrão DIN	UND.	15	SOPRANO	68,86	1.032,90
8	DISJUNTOR - Tripolar de 100A, padrão DIN	UND.	4	SOPRANO	109,50	438,00
9	DISJUNTOR - Tripolar de 63A, padrão DIN	UND.	10	SOPRANO	39,08	390,80
10	DISJUNTOR - Unipolar de 10A, padrão DIN	UND.	15	SOPRANO	6,95	104,25
11	DISJUNTOR - Unipolar de 10A, padrão NEMA	UND.	10	SOPRANO	6,95	69,50
12	DISJUNTOR - Unipolar de 15A, padrão NEMA	UND.	15	SOPRANO	10,75	161,25
13	DISJUNTOR - Unipolar de 16A, padrão DIN	UND.	20	SOPRANO	6,95	139,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



14	DISJUNTOR - Unipolar de 20A, padrão NEMA	UND.	10	SOPRANO	10,75	107,50
15	DISJUNTOR - Unipolar de 20A, padrão DIN	UND.	15	SOPRANO	6,95	104,25
16	DISJUNTOR - Unipolar de 25A, padrão DIN	UND.	20	SOPRANO	6,95	139,00
17	DISJUNTOR - Unipolar de 25A, padrão NEMA	UND.	15	SOPRANO	10,75	161,25
18	DISJUNTOR - Unipolar de 32A, padrão DIN	UND.	25	SOPRANO	6,95	173,75
19	DISJUNTOR - Unipolar de 30A, padrão NEMA	UND.	15	SOPRANO	10,75	161,25
20	DISJUNTOR - Unipolar de 40A, padrão DIN	UND.	40	SOPRANO	8,70	348,00
21	DISJUNTOR - Unipolar de 40A, padrão NEMA	UND.	15	SOPRANO	18,16	272,40
22	DISJUNTOR - 23Bipolar de 40A, padrão NEMA	UND.	5	SOPRANO	56,82	284,10
23	CABO - Flexível 1x4 MM	MT	1100	ENERGY	2,69	2.959,00
24	CABO - Flexível 1x1,5 MM	MT	800	ENERGY	1,03	824,00
25	CABO - Flexível 1x2,5 MM	MT	1100	ENERGY	1,59	1.749,00
26	CABO - Flexível 1x6 MM	MT	700	ENERGY	4,03	2.821,00
27	CABO - Flexível de 10 MM	MT	600	ENERGY	6,94	4.164,00
28	CABO RÍGIDO de 1x16 MM	MT	600	ENERGY	9,08	5.448,00
29	CABO RÍGIDO de 1x10 MM	MT	500	ENERGY	6,08	3.040,00
30	CABO RÍGIDO de 1x25 MM	MT	400	ENERGY	14,35	5.740,00
31	FERRO HASTE 2,40cmx16 MM	UND.	50	CENTRO HASTE	34,56	1.728,00
32	CONECTOR PARA FERRO HASTE	UND.	100	CENTRO HASTE	3,20	320,00
33	FIO PARALELO flexível 2x1,5mm	MT	300	ENERGY	2,70	810,00
34	FIO TORCIDO flexível 2x1,5mm	MT	400	LAMESA	2,61	1.044,00
35	FIO TORCIDO flexível 2x2,5mm	MT	800	LAMESA	4,31	3.448,00
36	FITA ISOLANTE PRETA - Rolo com 10M	UND.	250	SOPRANO	2,52	630,00
37	FITA ISOLANTE COLORIDA - Rolo com 10M	UND.	50	SOPRANO	2,84	142,00
38	INTERRUPTOR simples de embutir 4x2 de uma tecla	UND.	100	PLUZIE	3,98	398,00
39	INTERRUPTOR simples de embutir 4x2 de duas teclas	UND.	100	PLUZIE	6,20	620,00
40	INTERRUPTOR simples de embutir 4x2 de três teclas	UND.	50	PLUZIE	8,36	418,00
41	INTERRUPTOR E TOMADA simples de embutir, conjugado com tomada 10A 4x2	UND.	100	PLUZIE	5,75	575,00
42	INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA 10A, sobrepor	UND.	20	PLUZIE	7,59	151,80
43	INTERRUPTOR DE UMA TECLA 10A, sobrepor	UND.	20	PLUZIE	5,22	104,40
44	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 18W compatível 40w/220v	UND.	80	KIAN	9,73	778,40
45	LÂMPADA LED BULBO 12W	UND.	50	GLIGHT	5,50	275,00
46	LÂMPADA LED BULBO 15W	UND.	100	GLIGHT	6,48	648,00
47	LÂMPADA LED BULBO 20W	UND.	150	GLIGHT	8,45	1.267,50

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



48	LÂMPADA LED BULBO 30W	UND.	100	GLIGHT	12,81	1.281,00
49	LUMINÁRIA PLAFON 18W sobrepor	UND.	60	GLIGHT	17,79	1.067,40
50	LUMINÁRIA PLAFON 24W sobrepor	UND.	100	GLIGHT	28,03	2.803,00
51	LUMINÁRIA PLAFON 18W embutir	UND.	40	GLIGHT	16,63	665,20
52	LUMINÁRIA PLAFON 24W embutir	UND.	60	GLIGHT	25,55	1.533,00
53	PLUG MACHO 10A 2P+T	UND.	80	VOLTIM	3,78	302,40
54	PLUG MACHO 20A 2P+T	UND.	30	VOLTIM	4,48	134,40
55	PLUG FÊMEA 10A 2P+T	UND.	100	VOLTIM	3,58	358,00
56	PLUG FÊMEA 20A 2P+T	UND.	30	VOLTIM	3,58	107,40
57	TOMADA 2P E T 10A de embutir	UND.	250	PLUZIE	3,65	912,50
58	TOMADA DUPLA 2P E T 10A de embutir	UND.	60	PLUZIE	5,77	346,20
59	TOMADA PARA CANALETA sobrepor, 10A	UND.	40	PLUZIE	5,04	201,60
60	CANALETA EM PVC PARA FIO com adesivo, medida 20x10x2000mm	UND.	50	ENERBRAS	5,58	279,00
61	PLACA CEGA sem furo, 4x2	UND.	30	PLUZIE	1,79	53,70
62	PLACA CEGA sem furo, 4x4	UND.	20	PLUZIE	4,48	89,60
63	PLAFON com bocal de louça	UND.	50	JRC	3,71	185,50
64	LUVA ELETRODUTO DE 32MM	UND.	80	ELETROMAX	1,28	102,40
65	LUVA ELETRODUTO DE 40MM	UND.	60	ELETROMAX	2,29	137,40
66	LUVA ELETRODUTO DE 50MM	UND.	40	ELETROMAX	3,10	124,00
67	TUBO ELETRODUTO DE 32MM	UND.	90	ELETROMAX	12,92	1.162,80
68	TUBO ELETRODUTO DE 40MM	UND.	60	ELETROMAX	15,68	940,80
69	TUBO ELETRODUTO DE 50MM	UND.	40	ELETROMAX	20,34	813,60
70	CURVA ELETRODUTO de 32mm com 90 graus	UND.	60	ELETROMAX	2,00	120,00
71	CURVA ELETRODUTO de 32mm com 180 graus	UND.	30	ELETROMAX	3,98	119,40
72	CURVA ELETRODUTO de 40mm com 90 graus	UND.	50	ELETROMAX	3,24	162,00
73	CURVA ELETRODUTO de 40mm com 180 graus	UND.	20	ELETROMAX	5,66	113,20
74	CURVA ELETRODUTO de 50mm com 90 graus	UND.	30	ELETROMAX	4,01	120,30
75	CURVA ELETRODUTO de 50mm com 180 graus	UND.	20	ELETROMAX	6,58	131,60
76	CAIXA PADRÃO COELBA MONOFÁSICA	UND.	30	TAF 720006	71,88	2.156,40
77	CAIXA PADRÃO COELBA TRIIFÁSICA	UND.	20	TAF 710006	172,30	3.446,00
78	TERMINAL DE PRESSÃO DE 10MM	UND.	40	INTELLI	3,94	157,60
79	TERMINAL DE PRESSÃO DE 16MM	UND.	40	INTELLI	4,39	175,60
80	TERMINAL DE PRESSÃO DE 25MM	UND.	30	INTELLI	5,79	173,70
81	RACK COM RODANA REFORÇADO	UND.	30	OLIVO	32,23	966,90

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



82	CHUVEIRO ELÉTRICO comum c/ braço 5500w 220v, resistência em formato de mola com três pinos	UND.	20	LOREZENTTI	61,85	1.237,00
83	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO em formato de mola com três pinos	UND.	40	LOREZENTTI	24,19	967,60
84	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA trifásica, saída 3/4 pol, 220v - ref. Modelo turbo 1500	UND.	10	NINGER	352,00	3.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 76.220,00

LOTE 02 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BASE PARA RELÉ fotoelétrico, com cabo de ligação e suporte de montagem de posição fixa.	UND	500	TECNOLINSA	4,86	2.430,00
2	BRAÇO COMUM DE ILUMINAÇÃO completo com luminária E-27, de 1,00mt, galvanizado.	UND	300	JRC	76,07	22.821,00
3	BRAÇO LONGO CURVADO completo com luminária E-40.	UND	80	JRC	194,38	15.550,40
4	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UND	900	INTELLI	8,58	7.722,00
5	LÂMPADA 70W vapor de sódio	UND	800	GLIGHT	14,16	11.328,00
6	LÂMPADA 150W vapor de sódio, base E-27	UND	300	GLIGHT	24,19	7.257,00
7	LÂMPADA 150W vapor de sódio, base E-40	UND	150	OUROLUX	17,92	2.688,00
8	LÂMPADA 250W vapor de sódio	UND	300	OUROLUX	20,48	6.144,00
9	LÂMPADA incandescente 72W	UND	500	ELGIN	8,06	4.030,00
10	LÂMPADA vapor metálico 70W	UND	500	GLIGHT	24,19	12.095,00
11	LÂMPADA 150W vapor metálico, base E-27	UND	150	GLIGHT	25,57	3.835,50
12	LÂMPADA 150W vapor metálico, base E-40	UND	100	GLIGHT	28,03	2.803,00
13	LÂMPADA 250W vapor metálico	UND	350	OUROLUX	26,83	9.390,50
14	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 30W	UND	30	OUROLUX	243,07	7.292,10
15	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50W	UND	40	ASTRALED	127,87	5.114,80
16	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 80W	UND	50	PERFECT LED	190,72	9.536,00
17	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 100W	UND	40	ASTRALED	177,79	7.111,60
18	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 120W	UND	40	PERFECT LED	253,44	10.137,60
19	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 150W	UND	30	ASTRALED	267,52	8.025,60
20	PARAFUSO MÁQUINA 250 MM	UND	250	ROMAGNOLE	10,24	2.560,00
21	PARAFUSO MÁQUINA 300 MM	UND	250	ROMAGNOLE	13,31	3.327,50
22	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250Wx220V , externo	UND	200	JRC	75,47	15.094,00
23	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70Wx220V , externo	UND	400	JRC	54,48	21.792,00
24	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150Wx220V , externo	UND	200	JRC	68,45	13.690,00
25	REFLETORES LED 150W	UND	40	PERFECT LED	126,60	5.064,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



26	REFLETORES LED 100W	UND	50	ECONOMAX	67,71	3.385,50
27	REFLETORES LED 50W	UND	50	ECONOMAX	30,60	1.530,00
28	REFLETOR DE ALUMÍNIO 400x500	UND	30	SPOTLUX	66,05	1.981,50
29	CABO PP de 2X1,5MM	MT	1000	ENERGY	2,70	2.700,00
30	CABO PP de 2X2,5MM	MT	600	ENERGY	4,13	2.478,00
31	CABO PLASTICHUMBO rígido 2x2,5	MT	400	LAMESA	4,85	1.940,00
32	FITA ISOLANTE de alta fusão 19x10mm, com 10M	UND	200	TRAMONTINA	15,36	3.072,00
33	RELE fotoelétrico 220V	UND	1000	EXATRON	12,67	12.670,00
34	ALICATE UNIVERSAL 8 polegadas	UND	5	TRAMONTINA	32,51	162,55
35	ALICATE UNIVERSAL 6 polegadas	UND	6	TRAMONTINA	29,31	175,86
36	ALICATE DE CORTE 1000V	UND	4	TRAMONTINA	31,87	127,48
37	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	3	FOXLUX	63,62	190,86
38	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO em algodão, resistente.	UND	5	PLASTCOR	8,32	41,60
39	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA com talabarte de posicionamento poste eletricitista altura.	UND	3	FACINTOS	294,02	882,06
40	CONE CONFECCIONADO EM PVC cores laranja com branco, 75cm	UND	8	PLASTCOR	22,40	179,20
41	BALDE DE LONA PARA ELETRICISTA	UND	6	PROTEGE	89,22	535,32
42	CHAVE TESTE de voltagem com lâmpada LED	UND	10	BRASFORT	4,43	44,30
43	MULTÍMETRO DIGITAL	UND	3	BRASFORT	39,81	119,43
44	CHAVE MAGNÉTICA IP 2x30A	UND	4	EXATRON	243,07	972,28
45	CHAVE CATRACA COMBINADA 11MM	UND	4	VONDER	57,47	229,88
46	CHAVE CATRACA COMBINADA 13MM	UND	4	VONDER	63,36	253,44
47	CHAVE CATRACA COMBINADA 9/16MM	UND	4	VONDER	57,85	231,40
48	CHAVE INGLESA 8 POLEGADAS	UND	3	EDA	50,11	150,33
49	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 4,80M x 7,80M	UND	2	SÍNTESE	1.442,56	2.885,12
50	ESCADA TESOURA PREMIUM material em alumínio e fibra, 7 degraus, 2,10 metros	UND	3	ALULEV	857,34	2.572,02
51	TORNO DE BANCADA Nº 3	UND	2	EDA	196,48	392,96
52	ALICATE ARREBITADOR	UND	3	FOXLUX	38,02	114,06
53	FERRO DE SOLDA 60W	UND	3	EDA	33,15	99,45
54	LUVA cano longo para eletricitista	PAR	10	ZANEL	19,07	190,70
55	BOTA para eletricitista	PAR	10	CRIVAL	61,31	613,10
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 257.760,00

Pé de Serra/BA, 23 de maio de 2023.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2023)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA



**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023
CONTRATO Nº 113/2023**

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 089/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2023, objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA**, Vencedora dos Lotes I e IV: GLEDSON GIL DE MATOS - ME, inscrita no CNPJ: 40.120.277/0001-72. Vigência: até 22/05/2024. Contrato nº 113/2023. Data: 22/05/2023. Valor Global: **R\$ 144.751,70 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos)**. Dotações orçamentarias: **02.03.301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA – 04.122.002.2005 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS – SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 1.500; 02.08.801 – 08.244.010.2037 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.244.010.2040 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB) – 08.243.010.2054 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA – CRIANÇA FELIZ – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 1.500-1.600-1.661**. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.

EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2023)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA



**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023
CONTRATO Nº 114/2023**

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 089/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2023, objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA**, Vencedora do Lote II: SALES COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.452.158/0001-17. Vigência: até 22/05/2024. Contrato nº 114/2023. Data: 22/05/2023. Valor **R\$ 79.000,00 (Setenta e Nove Mil Reais)**. Dotações orçamentarias: **02.06.601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.301.006.2022 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE – 10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA COMPLEXIDADE - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 1.500.1002-1600-1.621**. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.

EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2023)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA



**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023
CONTRATO Nº 115/2023**

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 089/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2023, objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA**, Vencedora do Lotes III: FC FREITAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 43.865.916/0001-17. Vigência: até 22/05/2024. Contrato nº 115/2023. Data: 22/05/2023. Valor **R\$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais)**. Dotações orçamentarias: **02.05.501 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 13.392.005.2003 – PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS – 12.122.003.2013 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO – 12.361.003.2016 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 1.500.1001 – 1.550-1.540-1.543**. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2023

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 008/2023, Processo Administrativo nº 095/2023, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Pé de Serra/BA, 23 de maio de 2023.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
CNPJ: 13.232.913/0001-85



**RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: **Processo Administrativo nº 089/2023**, Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**, Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA**. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedor do certame as seguintes empresas; **GLEDSON GIL DE MATOS - ME**, inscrita no CNPJ: 40.120.277/0001-72, para os **Lotes I e IV**, com valor total estimado da proposta do Lote I de **R\$ 87.500,00 (Oitenta e Sete Mil e Quinhentos Reais)** e com valor total estimado da proposta do Lote IV de **R\$ 57.251,70 (Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos)**; **SALES COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 40.452.158/0001-17, para o **Lote II**, com valor total estimado da proposta do Lote II de **R\$ 79.000,00 (Setenta e Nove Mil Reais)**; e a empresa **FC FREITAS COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 43.865.916/0001-17, para o **Lote III**, com valor total estimado da proposta do Lote III de **R\$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais)**. Pé de Serra/BA, 19 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA
Alexsandro Santos Araújo
Pregoeiro Oficial.

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2023

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº
008/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA.

Participante:

RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA – ME CNPJ: 18.688.109/0001-29
DCJ MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP CNPJ: 04.243.803/0001-28
PALMAS LUZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 08.901.896/0001-91
R RIOS CARNEIRO – ME CNPJ: 08.018.247/0001-47
ELETRICA E CONSTRUÇÃO SANTALUZ LTDA – ME CNPJ: 43.920.682/0001-63
MARCELO BRANDAO OLIVEIRA INSTALE – ME CNPJ: 10.266.527/0001-16
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP CNPJ: 37.227.550/0001-58

Empresa Vencedora:

LOTE	EMPRESA	VALOR DO LOTE
01	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP	R\$ 76.220,00
02	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP	R\$ 257.760,00

Pé de Serra/BA, 23 de maio de 2023.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985